sulle altre componenti del conto economico complessivo, dopo le
imposte, di un ipotetico apprezzamento/(deprezzamento) dell’euro
contro le altre divise (prevalentemente dollaro americano) mantenendo
invariate tutte le altre condizioni, sarebbe stato pari a:

(iii) Rischio prezzo
Il Gruppo persegue la riduzione dei rischi operativi connessi
all’andamento delle quotazioni delle materie prime utilizzate nel
processo produttivo prevalentemente attraverso accordi quadro di
acquisto di medio termine con i fornitori, utilizzando anche contratti
derivati sul grano e CO2 a completamento di quanto sopra. Nel mercato
elettrico svedese, vengono effettuate operazioni di copertura attraverso
il meccanismo localmente denominato Nord Pool.

Sensitivity analysis:
Nell’analisi sono inclusi i derivati su commodities, riguardanti contratti
di copertura sul costo dell’energia elettrica e del grano.
Al 31 dicembre 2024 e 2023 i potenziali effetti sul risultato netto e
sulle altre componenti del conto economico complessivo, dopo le
imposte, di un ipotetico apprezzamento/(deprezzamento) del costo
delle materie prime, mantenendo invariate tutte le altre condizioni,
sarebbe stato pari a:

ricavo - (costo)
2024 2023

+10% -10% +10% -10%

Effetto sul risultato netto (18.277) 18.235 11.481 (11.848)

Effetto sulle altre componenti
del reddito complessivo 138 (113) - -

ricavo - (costo)
2024 2023

+5% -5% +5% -5%

Effetto sul risultato netto 370 (370) (1.990) 1.990

Effetto sulle altre componenti
del reddito complessivo (1.472) 1.472 391 (391)

Visitatori nello stabilimento di Parma

92 93
Attivazione Yemina in Messico

94 95

Attività
finanziarie al
fair value con
contropartita

nel conto
economico

Attività
finanziarie

al costo
ammortizzato

Titoli di
capitale al

fair value con
contropartita

a conto
economico

Passività
finanziarie al
fair value con
contropartita

nel conto
economico

Passività
finanziarie

al costo
ammortizzato

Derivati di
copertura

attività

Derivati di
copertura
passività

Fair value

Livello per
valuta-
zione al

fair value

31 Dicembre 2024

Titoli di capitale - - 4.697 - - - - 4.697 Livello 3

Derivati (attività) 1.442 - - - - 31.272 - 32.714 Livello 2